Indicação nº. 20/2013

 Senhor Presidente:

                               Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental

e, tendo em vista a necessidade de auxiliar financeiramente a Associação de

Trabalhadores Rurais de Paraíso do Sul, e;

                                       Considerando:

    Que a Associação de Trabalhadoras Rurais de

Paraíso do Sul, representa as trabalhadoras rurais de várias localidades do

município através de seus grupos: Em busca de Um Ideal; Sempre Unidas; Em

busca de Um Novo Viver; Freündschaft; Cultura e Lazer; União e Esperança;

Unidas Venceremos; Estrelas ao Amanhecer; Lutar e Vencer; Paz e União;

Rainha do Lar; e Sempre em Frente;

 Que esta Associação organiza diversos eventos

durante o ano que congregam todos os grupos, auxiliando os Poderes Públicos

na diversificação cultural, no lazer dos munícipes e principalmente em nossa

identidade rural;

 Que entre os eventos importantes realizados por

esta entidade destacam-se o Encontro de Integração Municipal: Mulheres da

Colônia Santo Ângelo; Baile de Escolha da Rainha da Associação, Fórum de

Alimentação Saudável, Encontro de Municipal de Mulheres e o Encontro

Municipal dos Grupos de Trabalhadoras Rurais.

 Que é uma justa reivindicação, apresenta a

seguinte:

Indicação:

                                          Que o Poder Executivo Municipal crie uma rubrica,

dentro do Orçamento Municipal e na Secretaria competente (SMEC), para

auxiliar financeiramente a Associação de Trabalhadoras Rurais de Paraíso do

Sul.

                                   Sala das Sessões, 06 de maio de 2013

MARCUS VINICIUS SILVA DE MACEDO        DEISE SILVANA DA SILVA
   Vereador  PMDB          Vereadora  PT

CARLA RUFF      ELISEU CRUMENAUER
Vereadora PP      Vereador PP

BRENO DE OLIVEIRA     ALMIRO NILO KUNDE
Vereador PP                  Vereador PMDB

TIAGO SCHÜNEMANN              PAULINHO ALTERMANN
Vereador PDT               Vereador PMDB

OSMAR DIAS
Vereador PMDB